İnsanları saptırmak için Senin dosdoğru yoluna oturacağım, sonra elbette onlara önlerinden arkalarından, sağlarından ve sollarından sokulacağım ve Sen onların çoğunu şükredenler bulmayacaksın.” (el-A’râf, 7/17-18).

²⁸ en-Nâs, 114/6.

sembölü olmuştur.²⁹ Kaffal'ın (v. 507/1113) da dediği gibi, insanlar, bir şeyi kötölemek istedikleri zaman onu şeytana nisbet etmeyi âdet haline getirmişlerdir³⁰. Dolayısıyla cinlerin çarpması âdetâ insanları korkutan, çarpılınca da korkunç bir şekil olarak görülen bu durumlar tabiatıyla insanlara dehşet vermektedir.

Mikroplarla ilgili yapılan ilmî arařtırmalardan ve varılan sonuçlardan hareketle çok rahatlıkla denilebilir ki; mikropların cinlerin bir nevi olduđu görüřünü kabul etmenin mümkün olmadığını söylemek pekâlâ daha doğrudur.

M. Reřid Rızâ'nın delil olarak zikrettiđi Kelâmcıların, cinlerin târifi olarak verdiđi ifade üzerinde kısaca durmak gerekirse; meselâ, Taftazânî (ö. 793/1390), cinleri anlatırken “el-cinnü ecsâmün latîfetün... /Cinler, latîf cisimlerdir ki, muhtelif şekillere girebilir, kendilerinden acip fiiller tezahür eder, onların mü'min olanları, kâfir olanları, âsî olanları ve itaatkâr olanları vardır”⁵⁷ şeklinde ifâde etmektedir. Bu târifi, M.